
Департамент образования и науки Курганской области 
государственное автономное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования 
«Институт развития образования и социальных технологий» 

(ГАОУ ДПО ПРОСТ) 

С целью совершенствования координации инновационной деятельности в 
органах управления образованием и образовательных организациях региона, а также 
поддержки и развития инициатив по научно-методическому сопровождению 
инновационной деятельности в региональной системе образования, на основании 
решения Инновационно-экспертного совета (протокол от 21.04.2023 г. № 2) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить статус инновационной площадки ГАОУ ДПО ПРОСТ 
образовательным организациям: 

- МКОУ «Мостовская средняя общеобразовательная школа» Шатровского 
муниципального округа по теме: «Организация деятельности сетевого клуба «Я 
гражданин Зауралья!» как ресурс гражданско-патриотического воспитания 
обучающихся» с мая 2023 года по март 2026 года. Назначить научным консультантом 
инновационной площадки Панченко Юлию Викторовну, старшего преподавателя 
кафедры дошкольного и начального общего образования. 

- МБУДО «Лебяжьевский центр дополнительного образования» по теме: 
«Воспитание социально активной личности в условиях дополнительного образовании 
детей на основе социального партнерства» с мая 2023 года по декабрь 2025 года. 
Назначить научным руководителем инновационной площадки Кирееву Зою Алексеевну, 
доцента кафедры управления и профессионального образования. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. первого 
проректора-проректора по науке и инновационной деятельности Н.А. Чумакову, к.и.н. 

ПРИКАЗ 

О присвоении статуса инновационной площадки 

И.о. ректора Бобкова Н.Д. 


